
Contacto

Teléfono 968630000
Fax 968631471
Correo Electrónico 
oficinasecretaria@alhamademurcia.es

Dirección Postal

Plaza De La Constitucion, 1.
(30840) Alhama De Murcia España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1/2020/sec_csumia
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-04-2021 a
las 13:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Alhama de Murcia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayuntamiento.alhamademurcia.es/contratacion/contratacion.asp
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NSaQqU65CkkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, mediante arrendamiento sin opción a compra, instalación y
mantenimiento de los equipos de impresión del Ayuntamiento de Alhama de Murcia.

Valor estimado del contrato 185.661,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 112.325,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 92.830,8 EUR.

Clasificación CPV
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
En el indicado por el Responsable del contrato.
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.ayuntamiento.alhamademurcia.es/contratacion/contratacion.asp
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NSaQqU65CkkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=214127a3-d736-4585-aa5b-2ab38bc79383


Precio de la oferta más baja 805 EUR.
Precio de la oferta más alta 805 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicatario

COPIMUR, S.L.
Identificador empresa B30065668
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 805 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 974,05 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 20/04/2021

Contrato

Contrato suministro equipos de impresion.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2d65f5a1-c943-44cb-b396-b7fef80f0fa2

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/04/2021

Motivación

Motivación La adjudicación a la contratista reseñada se justifica, en resumen, en los siguientes datos: Se realizó
valoración de la oferta presentada por los miembros de la mesa de contratación asistidos por el Técnico Municipal
quedando constancia de dicha valoración en el Acta de la primera y única sesión de la mesa que fue aprobada por todos
los componentes de la misma. Este acta fue asumida en su integridad y en base a la misma se elevó propuesta de
clasificar y requerir a la Junta de Gobierno Local.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2d65f5a1-c943-44cb-b396-b7fef80f0fa2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2d65f5a1-c943-44cb-b396-b7fef80f0fa2


Lugar

Sala de Juntas de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 25/02/2021 a las 08:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza de la Constitucion, 1
(30840) Alhama de Murcia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/02/2021 a las 08:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala de Juntas de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza de la Constitucion, 1
(30840) Alhama de Murcia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/02/2021 a las 08:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala de Juntas de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(30840) Alhama de Murcia España

Mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
La convocatoria se publicará a través de esta
plataforma.

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/02/2021 a las 13:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/02/2021 a las 14:00
Observaciones: Suministro, mediante arrendamiento sin opción a compra, instalación y mantenimiento de los equipos de
impresión del Ayuntamiento de Alhama de Murcia.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Plaza de la Constitucion, 1
(30840) Alhama de Murcia España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Coste por copia B/N
: PrecioSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Coste por copia color
: PrecioSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Mejoras equipos. Finalizador externo equipos tipo V.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Mejoras equipos. Pantalla táctil equipos tipo VI
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Mejoras equipos. Velocidad escaneo equipos tipo III
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Mejoras equipos.Tamaño pantalla táctil equipos tipo IV
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Mejoras software control y gestión. Capacidad operar independiente.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Mejoras software control y gestión. Contabilidad por usuario.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Mejoras software control y gestión. Control.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Mejoras software control y gestión. Generación informes.



: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Mejoras software control y gestión. Informes desde propio software.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Mejoras software control y gestión. Reporte.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Número de técnicos para prestación del Servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio cuota fija mensual
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de implantación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plan de mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8OWkPJkY3pSrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000006565593 |  2021-800609 | Tue, 20 Apr 2021 13:09:04:616 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118940997854189180469617149337939133005 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8OWkPJkY3pSrz3GQd5r6SQ%3D%3D

